1

ПРОТОКОЛ № 51
заочного заседания Совета СРО НП

«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть»

от 31 октября 2011 г.

Из 9 членов Совета Партнерства в заочном голосовании приняли участие 7:

1. Исмагилов А. Ф.

2. Лиепиньш  А.В.

3. Лукьяненко В.В.

4. Мухамеджанов А.Х.

5. Ольшевская Л.Г.

6. Шуверов В.М.

7. Янбулатов Р.Р.

       Число членов Совета, принявших участие в заочном заседании, составляет

77 % количественного состава Совета НП ПО «Роснефть» (СРО). Кворум для проведения

заседания Совета СРО имеется.

 Председательствовал на заседании Совета Четвериков В.В.

Функции секретаря заседания Совета выполнял Калачев Р.В. – главный юрискон-

сульт  СРО.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены НП ПО «Роснефть» (СРО):

- ООО «Ойлсервис», Грозный и выдаче новому члену СРО Свидетельства о допуске к ра-

ботам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной

энергии).

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов НП ПО «Роснефть»

(СРО):

а) ООО «Элком+», г. Томск;

б) ООО «Сервис-Центр», г. Новокуйбышевск.

3. Об отказе внесения изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые ока-

зывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена НП ПО «Рос-

нефть» (СРО):

 – ООО «ФРЭКОМ», Москва.

4. О согласовании корректировки сметы НП ПО «Роснефть» (СРО) на 2011 год для

вынесения на Общее собрание.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП ПО «Роснефть»

(СРО) ООО «Ойлсервис», г. Грозный и выдаче новому члену СРО Свидетельства о допуске

к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строитель-

ства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атом-

ной энергии)»

 2

РАССМОТРЕВ заявление ООО «Ойлсервис» о приеме в члены НП ПО «Роснефть»

(СРО) и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на без-

опасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически слож-

ных объектов, объектов использования атомной энергии) по видам работ:

- 6.8. – Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового

назначения и их комплексов;

- 6.9. - Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки,

хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.

РЕШИЛИ:

1.1. Признать представленные ООО «Ойлсервис» документы для приема в члены

НП ПО «Роснефть» (СРО) соответствующими требованиям НП ПО «Роснефть» (СРО);

1.2. Принять ООО «Ойлсервис», г. Грозный в члены НП ПО «Роснефть» (СРО) и

выдать свидетельство о членстве в НП ПО «Роснефть» (СРО);

1.3. Признать представленные ООО «Ойлсервис» документы для выдачи Свидетель-

ства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капиталь-

ного строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов ис-

пользования атомной энергии) соответствующими требованиям НП ПО «Роснефть» (СРО)

№ 06.8 – ОК и № 06.9 – ОК, утвержденным Общим собранием НП ПО «Роснефть»  (СРО)

(протокол от 06.10.2011г. № 8);

1.4. Выдать Свидетельство о допуске члену НП ПО «Роснефть» (СРО):

ООО «Ойлсервис», г. Грозный

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использова-

ния атомной энергии)

№ по

Перечню
Наименование вида работ

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового

назначения и их комплексов.

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки,

хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.

  Итоги заочного голосования по первому вопросу: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воз-

держался» - 0.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, члена НП ПО «Роснефть» (СРО):

- ООО «Элком+», г. Томск.

РАССМОТРЕВ заявление ООО «Элком+» от 29.09.2011г. № б/н о внесении измене-

ний в свидетельства о допуске, выданное члену Саморегулируемой организации Некоммер-

ческого партнерства «Проектные организации ОАО «НК «Роснефть» № П-124-006 от

07.02.2011г., изменив формулировку и включив имеющиеся виды работ: 5.3. – Работы по

подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их со-

оружений и 5.6. – Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных сетей, с раз-

решением выполнять их на объектах капитального строительства (кроме особо опасных и

технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), в перечень видов

 3

работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

РЕШИЛИ:

2.1. Признать представленные вышеуказанным членом СРО документы для внесения

изменений в Свидетельства о допуске на заявленные виды работ по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной

энергии), соответствующими требованиям к выдаче Свидетельств о допуске №№ 05.3 – ОО

и 05.6 – ОО, утвержденным Общим собранием НП ПО «Роснефть»  (СРО) (протокол

от 06.10.2011г. № 8).

2.2. Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске члену НП ПО «Роснефть»

(СРО):

ООО «Элком+», г. Томск

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и тех-

нически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования

атомной энергии)

№ по

Перечню
Наименование вида работ

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений.

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных сетей.

  Итоги заочного голосования по первому вопросу: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воз-

держался» - 0.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об отказе внесения изменений в Свидетель-

ство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капиталь-

ного строительства, члена НП ПО «Роснефть» (СРО):

 – ООО «ФРЭКОМ», Москва»

РАССМОТРЕВ заявление ООО «ФРЭКОМ» от 07.09.2011г. № б/н о внесении изме-

нений в Свидетельства о допуске, выданное члену Саморегулируемой организации Неком-

мерческого партнерства «Проектные организации ОАО «НК «Роснефть» № П-124-014 от

07.02.2011г., дополнив перечень разрешенных видов работ следующим видом:

- 13. – Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивиду-

альным предпринимателем (генеральным проектировщиком),

с разрешением выполнять данный вид работ на особо опасных и технически сложных

объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

РЕШИЛИ:

3.1. Признать представленные вышеуказанным членом СРО документы для внесения

изменений в Свидетельство о допуске на заявленный вид работ по подготовке проектной

документации, который оказывает влияние на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной

энергии), не соответствующими в полном объеме требованиям к выдаче Свидетельств о до-

пуске № 13 – ОО, утвержденным Общим собранием НП ПО «Роснефть»  (СРО) (протокол

от 06.10.2011г. № 8).

3.2. Отказать члену НП ПО «Роснефть» (СРО) - ООО «ФРЭКОМ» во внесении изме-
нений в Свидетельство о допуске № П-124-014 от 07.02.2011г., дополнив перечень разре-
шенных видов работ следующим видом:

- 13. - Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивиду-
альным предпринимателем (генеральным проектировщиком),

с разрешением выполнять данный вид работ на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), по
основаниям, предусмотренным ч. 10 и п. 2 ч. 11 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ
(непредставление индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом в полном
объеме документов, подтверждающих соблюдение требований к выдаче свидетельств о до-
пуске к указанным работам).

Итоги заочного голосования по первому вопросу: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воз-
держался» - 0.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О согласовании корректировки сметы НП
ПО «Роснефть» (СРО) на 2011 год для вынесения на Общее собрание»

РАССМОТРЕВ откорректированный проект сметы НП ПО «Роснефть» (СРО) на
2011 год

РЕШИЛИ:
Согласовать, представленную Дирекцией НП ПО «Роснефть» (СРО), смету НП ПО

«Роснефть» (СРО) на 2011 год и внести ее на утверждение Общему собранию НП ПО «Рос-
нефть» (СРО).

Итоги заочного голосования по первому вопросу: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воз-
держался» - 0.

Решение принято единогласно. /

Председатель Совета

Секретарь

Четвериков В.В.

Калачев Р.В.